

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: info@parafiaputney.co.uk

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Proboszcz: ks. Andrzej Zuziak SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha - Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

DWUDZIESTA SZÓSTA
NIEDZIELA ZWYKŁA
27.09.2020r.

**Jezu, chcę być prawy i
prostolinijny**



Czytanie I - Ez 18, 25-28

Psalm 25

Wspomnij, o Panie, na swe miłosierdzie

Czytanie II - Flp 2, 1-11

Ewangelia - Mt 21, 28-32

Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: «Co myślicie? Pewien człowiek miał dwóch synów. Zwrócił się do pierwszego i rzekł: „Dziecko, idź i pracuj dzisiaj w winnicy”. Ten odpowiedział: „Idę, panie!”, lecz nie poszedł. Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. Ten odparł: „Nie chcę”. Później jednak opamiętał się i poszedł. Który z tych dwóch spełnił wolę ojca?» Mówią Mu: «Ten drugi».

Wtedy Jezus rzekł do nich: «Zaprawdę, powiadam wam: Celnicy i nierządnicę wchodzi przed wami do królestwa niebieskiego. Przyszedł bowiem do was Jan drogą sprawiedliwości, a wy mu nie uwierzyliście. Uwierzyli mu zaś celnicy i nierządnicę. Wy patrzyliście na to, ale nawet później nie opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć».

26.09.	Sobota		18.00	O zdrowie i pomyślną diagnozę
27.09.	NIEDZIELA	<u>DWUDZIESTA SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA</u>	8.30 10.00 11.30 13.00 18.00	Za parafian O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Kacpra z okazji 15 urodzin O miłosierdzie i radość życia wiecznego dla Rajmunda Michurskiego W intencji Agnieszki i Marcina o odnowienie łaski sakramentu małżeństwa i błogosławione owoce relacji i więzi rodzinnych Śp. Sylwester Pilarski (greg 17)
28.09.	Poniedziałek	Wspomnienie św. Wacława, męczennika	9.30	Intencja
29.09.	Wtorek	Święto świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała	19.00	1) Śp. Bogusława Przybyszewska (2 rocz. śm) 2) Śp. Sylwester Pilarski
30.09.	Środa	Wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła	19.00	Za tatę: Stanisław Woźniak (9. rocz. Śm)
01.10.	I Czwartek Miesiąca	Wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy, doktora Kościoła	9.30 19.00	O powołania kapłańskie, zakonne i misyjne O Boże błogosławieństwo, opatrność Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla Benjamina i Maxymiliana w dniu 9 urodzin
02.10.	I Piątek Miesiąca	Wspomnienie świętych Aniołów Stróżów	9.30 12.00 19.00	Śp. Sylwester Pilarski Śp. Wanda Idzik - msza żałobna Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
03.10.	I Sobota Miesiąca		9.30 16.00 18.00	Za dusze zmarłych śp. Władysława, Stanisławy i Stanisława Świdlickich Za przyjmujących sakrament bierzmowania Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi
04.10.	NIEDZIELA	<u>DWUDZIESTA SIÓDMA NIEDZIELA ZWYKŁA</u>	8.30 10.00 11.30 13.00 18.00	Śp. Ks. Krzysztof Gawęcki Śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka, śp. Henryk i Stanisława Lipińscy Dziękczynna za wszystkie otrzymane trudne łaski z prośbą o błogosławieństwo dla rodziny Za Edytę i Tomasza z okazji 10 rocz ślubu oraz córkę Zuzannę o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej Śp. Sylwester Pilarski

MSZA ŚWIĘTA od października:

Poniedziałek - godz. 9.30.

Wtorek - 19.00.

Środa - 9.30, 19.00.

Czwartek - 9.30, 19.00.

Piątek - 9.30, 19.00.

Sobota - 9.30, 18.00.

Niedziela - 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00.

Wszystkie Msze święte są sprawowane w Putney.

Nie ma polskiej Mszy świętej w Wimbledon.

Od października powracają Msze święte rano i wieczorem, które będą sprawowane od środy do soboty.

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Od wtorku do piątku zapraszamy na adorację Jezusa Eucharystycznego pół godziny przed Mszą, czyli **od godz. 18.30.**

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA - SPOWIEDŹ

Nie ma spowiedzi w konfesjonale, lecz w crying room lub na wolnym powietrzu tzn. w ogrodzie przy kościele. Na spowiedź prosimy się umówić lub wyrazić takie pragnienie. Można przesłać prośbę na adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org lub bezpośrednio poprosić kapłana o sakrament.

Z racji na obecność dwóch duszpasterzy spowiedź jest możliwa również pół godziny przed Eucharystią.

APOSTOLSTWO MODLITWY - październik

Intencja ewangelizacyjna: **Misja świeckich w Kościele.**

Módlmy się, aby wierni świeccy, a szczególnie kobiety, na mocy chrztu w większym stopniu byli włączani w podejmowanie odpowiedzialności za Kościół.

KANCELARIA I SPRAWY PARAFIALNE

Wszelkie sprawy kancelaryjne, prośby, w tym również dotyczące spowiedzi oraz zamawianie intencji mszalnych i wstępnej organizacji sakramentu Chrztu świętego prosimy kierować najpierw na adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org

PIELGRZYMKĄ DO WALSINGHAM

Pielgrzymka Polaków do Najświętszej Maryi Panny z Walsingham, co roku organizowana przez Polską Misję Katolicką, w tym roku została odwołana.

MODLITWA ZA ZMARŁYCH

21 września do wieczności odszedł przełożony generalny Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej w latach 2013-2019 **śp. ks. Ryszard Głowacki SChr.** Uroczystości pogrzebowe odbyły się 25 września w poznańskiej katedrze i na cmentarzu na Miłostowie. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj mu świeci!

Z naszej wspólnoty parafialnej Bóg odwołał z tego świata **śp. Wandę Idzik.** Jej pogrzeb odbędzie się w piątek 2 października w naszym kościele o godz. 12.00 i na cmentarzu Putney Vale o godz. 13.45. Niech spoczywa w pokoju.

I CZWARTEK MIESIĄCA - 1 października

*Październikowy pierwszy czwartek miesiąca poświęcimy tematowi: **Kapłan wzywający Ducha Świętego.***

Zapraszamy na adorację od godz. 18.30 i Mszę świętą o godz. 19.00 modląc się o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne.

RÓŻANIEC

1 października rozpoczynamy miesiąc modlitwy różańcowej. Zapraszamy na nabożeństwa po wieczornych Mszach świętych jako dziękczynienie za Eucharystię.

I PIĄTEK MIESIĄCA - 2 października

Dzień modlitwy wynagradzającej Najświętszemu Sercu Pana Jezusa z Litaniami i aktem zawierzenia na zakończenie adoracji przed Mszą świętą.

I SOBOTA MIESIĄCA - 3 października

Dzień modlitwy wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi oraz spotkanie formacyjno-modlitwowe dla Wojowników Maryi i kandydatów. Adoracja po zakończeniu Bierzmowania i Eucharystia o godz. 18.00. Po Mszy świętej modlitwa różańcowa i akt oddania.

BIAŁY TYDZIEŃ 2020

Zapraszamy wszystkie dzieci pierwszokomunijne, które przygotowywały się w naszej parafii podczas sobotnich katechez, te które przyjmowały Komunię w naszym kościele i te z Polski, na **wspólny biały tydzień od 4 do 10 października.**

SAKRAMENT BIERZMOWANIA 2020

Msza święta z udzieleniem sakramentu bierzmowania w naszej wspólnotcie odbędzie się w **sobotę 3 października o godz. 16.00.** Liturgii przewodniczyć będzie ks. Rektor Stefan Wylęzek.

Pamiętajmy o kandydatach i ich rodzinach oraz szafarzu sakramentu w codziennej modlitwie, wołając:

Duchu Święty, Ty nas uświęcasz, wspomagając w pracy nad sobą. Ty, nas pocieszasz, wspierając, gdy jesteśmy słabi i bezradni.

Prosimy Cię o dar **mądrości,** abyśmy poznali i umiłowali Prawdę Wiekiustą, którą jesteś Ty, Boże nasz.

Prosimy Cię o dar **rozumu,** abyśmy, na ile nasz umysł pojąć może, zrozumieli prawdy wiary.

Prosimy Cię o dar **umiejętności,** abyśmy patrząc na świat dostrzegali w nim dzieło Twojej dobroci i mądrości, i abyśmy pamiętali, że rzeczy stworzone nie mogą zaspokoić wszystkich naszych pragnień..

Prosimy Cię o dar **radę** na chwile trudne, gdy nie będziemy wiedzieli, jak postąpić.

Prosimy Cię o dar **męstwa** na czas szczególnych trudności i pokus.

Prosimy Cię o dar **pobożności,** byśmy chętnie przebywali z Tobą w modlitwie, abyśmy patrzyli na ludzi jako na braci i na Kościół jako dar Twej ojcowskiej opieki.

Prosimy Cię o dar **bojaźni Bożej,** abyśmy lękali się grzechu, który nas od Ciebie, o Boże, oddala.

Drody Parafianie i Goście!

Mamy zgodę Księdza Biskupa na otwarcie kościoła na nawiedzenie Najświętszego Sakramentu oraz Mszę świętą. Otrzymałyśmy ją dlatego, że spełniłyśmy Risk Assessment, przyjęłyśmy za obowiązujące pewne postawy i zachowania dotyczące obecności na Mszy świętej, przygotowaliśmy liczne oznakowania przed i wewnątrz kościoła, do których przestrzegania się zobligowaliśmy.

Warunkiem koniecznym, by kościół był otwarty, jest stosowanie się do zaleceń wydanych zarówno przez Rząd, jak i Kurię.

Wytyczne i wskazówki dla wolontariuszy(stewardów)

Wolontariusz (Steward) - może nią być osoba poniżej 70-tego roku życia, w pełni zdrowa (tzn. nie posiadająca jakichkolwiek symptomów COVID-19, nie będąca w grupie podwyższonego ryzyka oraz nie mająca nakazu przebywania w izolacji).

Obowiązki wolontariuszy-stewardów zostały umieszczone w załączniku osobno.

Zwracamy się z ogromną prośbą o zgłaszanie się indywidualnych osób spoza grup, które mogą podjąć się roli wolontariusza.

Pamiętajmy, że brak osób chętnych do spełnienia roli stewarda może spowodować, że w danym dniu nie będziemy mogli otworzyć kościoła!

Ogromnie, z serca dziękujemy wolontariuszom, którzy już tak dużo czasu poświęcili i cały czas prosimy o nowe zgłoszenia!

Przed kościołem nie stoimy na chodniku przed bramką w tłumie kilkunastu (tym bardziej kilkudziesięciu) osób ani przed czasem otwarcia kościoła, ani w trakcie Mszy świętej. Stosujemy wówczas rozproszoną kolejkę, jeśli już musimy oczekiwać na wejście czy rozmawiać ze sobą po zakończonej liturgii!

Skorzystajmy z pleneru wokół kościoła, gdzie podczas Mszy świętej będą włączone głośniki, by wszyscy mogli w niej uczestniczyć, nawet gdy nie zmieszczą się wewnątrz. Prosimy zgłaszać uczestnictwo we Mszy świętej wokół kościoła. Jeśli nie ma zgłoszenia osób znajdujących się w ogrodzie głośniki są wyłączone.

Uwaga !!! Jesteśmy zobowiązani, o co serdecznie prosimy, by używać maski na twarz zasłaniając usta i nos w kościele.

Komunia święta dla uczestników Mszy świętej będzie udzielana wewnątrz kościoła dla znajdujących się w kościele i na zewnątrz dla uczestników przebywających w ogrodzie. W kościele do Komunii świętej przystępujemy idąc środkową nawą i po przyjęciu Pana Jezusa bocznymi nawami wracamy do ławek.

Przed, w trakcie lub po Mszy świętej możemy zostać poproszeni przez wolontariuszy (stewardów) o:

- ⇒ zajmowanie wyznaczonych miejsc co do możliwości i konieczności zachowania
- ⇒ wymaganego dystansu (powyżej 1 metr);
- ⇒ nie wchodzenie w miejsca wyłączone z użyteczności publicznej, tj. toaleta, kaplica Matki Bożej, zakrystia;
- ⇒ przemieszczanie się tylko w jednym kierunku (wejście-wejście główne, wyjście-przez crying room).
- ⇒ przygotowanie postawy do przyjęcia Komunii świętej, która udzielana jest wyłącznie na rękę, stojąco, bez dialogu z księdzem;
- ⇒ wyjście każdego z ławki - jedni do przyjęcia Komunii świętej, inni do adoracji w geście pokłonu;
- ⇒ jednostronny kierunek, tzn. wierni kolejno opuszczają ławkę kierując się do środka kościoła a następnie wracają wchodząc na miejsce od strony okien;
- ⇒ zgłoszenie pragnienia przyjęcia Komunii świętej, zwłaszcza na zewnątrz kościoła.

ŚWIATOWY DZIEŃ MIGRANTA I UCHODŹCY 2020

Tytuł papieskiego orędzia:

Jak Jezus Chrystus, zmuszeni do ucieczki.

Przyjąć, chronić, promować i integrować przesiedleńców wewnętrznych

Orędzie to poświęcone zostało dramatowi osób przesiedlonych wewnętrznie, dramatowi często niedostrzeganemu, zastrzonemu przez światowy kryzys spowodowany pandemią COVID-19. Kryzys ten, ze względu na swoją gwałtowność, powagę i zasięg geograficzny, nadał nowe wymiary wielu innym kryzysom humanitarnym, które dotykają milionów ludzi, odsuwając inicjatywy i pomoc międzynarodową, niezbędną i pilną dla ratowania życia, na dalszy plan krajowych programów politycznych. Ale „nie jest to czas na zapomnienie. Kryzys, z którym się zmagamy, nie powinien sprawić, byśmy zapominali o wielu innych sytuacjach kryzysowych, które niosą ze sobą cierpienie wielu osób”.

W świetle tragicznych wydarzeń, które naznaczyły rok 2020, obejmując tym orędziem, poświęconym osobom przesiedlonym wewnętrznie, także tych wszystkich, którzy przeżywają i nadal doświadczają niepewności, opuszczenia, marginalizacji i odrzucenia z powodu COVID-19.

WSPARCIE PARAFII

„Jak możemy pomóc”? albo „Jak możemy złożyć ofiarę”?
W obecnej sytuacji możemy składać ofiary bezpośrednio w kościele po Mszy świętej lub przy okazji adoracji Najświętszego Sakramentu (przy wyjściu z kościoła znajdują się koszyki) lub na konto parafii: nazwa konta: PCM Putney; sort code: 30-94-57; account number: 00624280